
Asseco SAMO jako platforma
(nejen) pro Smart City

Filip Kadeřábek
Asseco Central Europe



2

Chytrá společnost musí rychle a pružně reagovat

Analýza 
rizik

Příprava 
na krizovou 

situaci

Plánování 
a monitoring 

Implementace 
preventivních 

opatření

Krizová situace, 
událost

Operativní 
krizové řízení

Analýza škod 
a dopadů

Obnova a 
vyhodnocení



3

Sdílená ekonomika, nové modely energetiky i dopravy či internet věcí.

Před městy stojí nové výzvy

Chytré město je živý ekosystém

• inteligentní, digitálně řízená energetika složená z 
centrálních i distribuovaných zdrojů,

• automatické inteligentní budovy, inteligentní
mobilita,

• inteligentní a vzájemně spolupracující
technologie, digitálně řízená infrastruktura,

• inteligentní technologie ve zdravotnictví,
distribuovaná zdravotní péče či digitální úřad.

Moderní řízení vyžaduje 
přesná a aktuální data, která 

jsou zasazena do správných 
souvislostí. Datová i procesní 
připravenost a pružnost pak 

umožňuje chytré řízení 
v případě neočekávané krize



4

Vize „chytrého“ města
Technologie sama o sobě nevyřeší 
problémy, jimž město čelí.

Důležitá je vize, která zajistí 
dlouhodobou udržitelnost 
rozvoje města.



In the of Smart City

Jednotné prostředí pro vyhodnocování a prezentaci 
dat z různých zdrojů (IoT, dB, OpenData)

Nástroje pro vytváření přidané hodnoty (analýzy, predikce)

Nástroje pro zajištění každodenního provozu
(údržba, provoz, rozvoj)

Podpora pro SPRÁVNÁ rozhodnutí

SAMO jako platforma



6

Datová Platforma Asseco SAMO

Integrace a OpenAPI Strategické řízení Snadný přístup uživatelů

Integrace dat z 
heterogenních zdrojů

Otevřené API

Opendata

Integrace dat z 
heterogenních zdrojů

Otevřené API

Opendata

Aplikace, web

Otevřenost umožňující vznik 
nových ekonomických modelů



7

Asseco rozsvítí

Smart City of Vienna se již dlouho řadí mezi
světové lídry v mezinárodních hodnoceních, 

jako jsou mezinárodní studie Mercer a 
ocenění World Smart City.

Naše řešení Asseco SAMO jako Enterprise Asset Management 
pro řízení městského veřejného osvětlení ve Vídni 

Asset Registry & GIS

Personalizovaný kokpit uživatele a workflow

Revize a údržba

Poruchy a odstávky

Plánování a výstavba

Výpočet sítě pro plánování

Agregace spotřeby energie,

Mobilní řešení pro pracovníky v terénu

Portál pro veřejnost

Integrace se systémy SAP, HR LIS a DMS

Komunikace s ESRI GIS (GIS města Vídně)



SAMO nevyřeší všechny problémy samo

SAMO je otevřená platforma, 
která poskytuje základní 

datovou vrstvu 
pro další rozvoj živého 

ekosystému 
Smart City

Open Data, Open API a 
sdílení dat na bázi 

otevřených 
standardů

SAMO poskytuje i nástroje 
pro spolehlivý běh 

infrastruktury chytrého 
města, informační podporu 

procesů údržby, zajištění 
provozu i výstavbu 

a rozvoj (BIM)



Naše odpověď je

samo-asseco.com



Asseco Central Europe, a.s.

Trenčianska 56/A
821 09 Bratislava 
Slovak Republic
Phone: +421 2 20 838 400

sales@asseco-ce.com

10

asseco.com/ce

Budějovická 778/3a 
140 00 Praha 4 
Czech Republic
Phone: +420 234 292 500



11



Legal disclaimer

This presentation is the property of Asseco Central Europe (Asseco CE) business group. Information
presented serves for marketing purposes only and constitutes neither an offer to sell nor a solicitation
to buy. Asseco CE accepts no liability whatsoever for any loss arising directly or indirectly from the use
of, reliance of any information contained in this presentation or for any omission of the information.
The processing, copying, recording on information carriers, as well as making this presentation or any
part thereof available in any way to third parties requires the prior consent of Asseco CE member.

2020 © Asseco Central Europe, a. s.


